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Anexa nr.1 

BUGET LOCAL PE ANUL 2021 
SI ESTIMARILE PENTRU ANII 2022-2024 

COD PREVEDERI ESTIMARI ESTIMARI ESTIMARI 

INDICATOR ANUL 

2021 2022 2023 2024 

VENITURI-TOTAL 4,978.83 3,216.00 3,220.00 3,235.00 

Impozit venit transferuri proprietate 3.02 2.50 3.00 3.00 3.00 

Impozit venit transferuri proprietate 03.02.18 2.50 3.00 3.00 3.00 

Cote si sume defalcate din impozitui pe venit d.c 04.02. 672.00 564.00 604.00 659.00 

Sume defalcare din imp pe venit din cota de 63% 04.02.01 392.00 403.00 422.00 443.00 

Sume defalcate din imp pe venit din cota de 14% 04.02.04 280.00 161.00 182.00 216.00 

Sume defalcate din imp pe venit din cota de 6% 04.02.05 

Impozite si taxe pe proprietate d.c. 07.02. 267.00 296.00 309.00 323.00 

Impozit pe cladiri d.c. 07.02.01 83.00 95.00 100.00 104.00 

-persoane fizice 07.02.01.01 45.00 51.00 54.00 56.00 

-persane juridice 07.02.01.02 38.00 44.00 46.00 48.00 

Impozit pe teren 07.02.02 172.00 187.00 195.00 205 00 

-persoane fizice 07.02.02.01 62.00 67.00 70.00 75.00 

-persoane juridice 07.02.02.02 4.00 4.00 5.00 5.00 

-agricol 07.02.02.03 106.00 116.00 120.00 125.00 

Taxe judiciare de timbru 07.02.03 2.00 7.00 7.00 7.00 

Alte impozite si taxe 07.02.50 10.00 7.00 7.00 7.00 

Sume defalcate din TV A d.c. 11.02 2,296.00 2,099.00 2,043.00 1,983.00 

Sume defalcate din TVA pt.finantarea che.descentralizate la nivel de comuna 11.02.02 1,468.00 1,711.00 1,712.00 1,712.00 

Sume defalcate din TVA pt.drumuri 11.02.05 

Sume defalcate din TVA pt.echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 828.00 388.00 331.00 271.00 

Taxe pe servicii specifice d.c. 15.02 1.50 3.00 3.00 3.00 

Impozit pe spectacol 15.02.01 1.50 3.00 3.00 3.00 

Taxe ptutilizarea bunurilor.autor.util.bunurisau desf.de activitati d.c. 16.02 72.00 73.00 77.00 80.00 

TMT 16.02.02 70.00 70.00 74.00 77.00 

-persoane fizice 16.02.02.01 65.00 67.00 70.00 73.00 

-persane juridice 16.02.02.02 5.00 3.00 4.00 4.00 

Taxe si tarife pteliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 2.00 3.00 3.00 3.00 

Alte impozite si taxe 18.02 45.00 45.00 45.00 45.00 

Alte impozite si taxe 18.02.50 45.00 45.00 45.00 45.00 

Venituri din proprietate d.c. 30.02 5.00 14.00 15.00 16.00 

Venituri din concesiuni si inchiriere 30.02.05 5.00 14.00 15.00 16.00 

Venituri din taxe de administrative si permise d.c. 34.02 -
Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 -
Amenzi.penalitati si consficari d.c. 35.02 33.00 30.00 32.00 34.00 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale d.c. 35.02.01 33.00 30.00 32.00 34.00 

Diverse venituri 36.02 -
Alte venituri 36.02.50 -
Transferuri voluntare altele decat suventiile 37.02 

Varsaminte din SF pentru finantarea S D 37.02.03 20.00 

Varsaminte din SF 37.02.04 (20.00) 

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate 40.02 1,506.83 

Sume din excedentul bugetului local utilizate pt finantare SD 40.02.14 1,506.83 
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Subventii de la bugetul de stat d.c. 42.02 78.00 89.00 89.00 89.00 

Subventii pt.acordare ajutor incalzire cu lemne 42.02.34 10.00 19.00 19.00 19.00 

Subventii de la bugetul de stat pt.finantarea sanatatii 42.02.41 68.00 70.00 70.00 70.00 

Subventii primite de la alte administratii 43.02 

Sume alocate din bug ANCPI pt finantare lucrarilor de inreg sistematica 43.02.34 

CHELTUIELI - TOTAL 4,978.83 3,216.00 3,220.00 3,235.00 

Autoritati executive d.c. 51.02 1,045.00 1,051.00 973.00 998.00 

Cheltuieli de personal 10 842.00 872.00 872.00 872.00 

Salarii baza 10.01.01 682.00 

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.01.12 104.00 

Indemnizatii hrana 10.01.17 37.00 

Contributie asiguratorie pentru munca 10.03.07 19.00 

Cheltuieli materiale 20 183.00 179.00 101.00 126.00 

Furnituri birou 20.01.01 10.00 

Materiale curatenie 20.01.02 0.50 

lluminat incalzit 20.01.03 19.00 

Apa canal salubrizare 20.01.04 1.00 

Carburanti 20.01.05 10.00 

Posta.telecomunicatii, radio TV 20.01.08 30.00 

Materiale prestari servicii cu caracter functional 20.01.09 4.00 

Alte bunuri si srvicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 59.00 

Reparatii curente 20.02 15.96 

Deplasari 20.06.01 1.00 

Carti, publicatii 20.11 5.00 

Pfrotectia muncii 20.14 3.60 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 3.94 

Alte cheltuieli 20.30.30 20.00 

Active fixe 71.01 20.00 

Alte active fixe 71.01.30 20.00 

Alte servicii publico generale 54.02 130.40 107.00 107.00 107.00 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 14.00 5.00 5.00 5.00 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 14.00 5.00 5.00 5.00 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 54.02.10 116.40 102.00 102.00 102.00 

Cheltuieli de personal 10 111.40 99.00 99.00 99.00 

Salarii baza 10.01.01 100.96 

Indemnizatii hrana 10.01.17 8.00 

Contributie asiguratorie pentru munca 10.03.07 2.44 

Cheltuieli materiale 20 5.00 3.00 3.00 3.00 

Furnituri birou 20.01.01 1.00 

Alte bunuri si srvicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 1.00 

Deplasari 20.06.01 1.00 

Alte cheltuieli 20.30.30 2.00 

Protectie civila d.c. 61.02.05 42.00 55.00 55.00 55.00 

Cheltuieli de personal 10 37.00 54.00 54.00 54.00 

Salarii baza 10.01.01 33.00 

Indemnizatii hrana 10.01.17 3.00 

Contributie asiguratorie pentru munca 10.03.07 1.00 

Cheltuieli materiale 20 5.00 1.00 1.00 1.00 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 0.80 



Alte cheltuieli 20.30.30 1.00 

Invatamant d.c. 65.02 353.00 219.00 208.00 201.00 

Cheltuieli de personal 10 44.00 60.00 49.00 42.00 

Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 10.01.15 44.00 60.00 49.00 42.00 

Cheltuieli materiale 20 

Fumituri birou 20.01.01 

Materiale curatenie 20.01.02 

lluminat incalzit 20.01.03 

Apa, canal, salubritate 20.01.04 

Carburanti 20.01.05 

Piese schimb 20.01.06 

Posta.telecomunicatii, radio TV 20.01.08 

Materiale si prestan servicii cu caracter functional 20.01.09 

Alte bunuri si srvicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 

Deplasari 20.06.01 

Pregatire profesionala 20.13 

Ajutor social d.c. 57 45.00 45.00 45.00 45.00 

Ajutor social copii CES 57.02.01 33.00 33.00 33.00 33.00 

Tichete gradinita 57.02.05 12.00 12.00 12.00 12.00 

Burse 59 114.00 114.00 114.00 114.00 

Active fixe 71.01 150.00 

Constructii 71.01.01 150.00 

Sanatate d.c. 66.02.08 68.00 70.00 70.00 70.00 

Cheltuieli de personal 10 68.00 70.00 70.00 70.00 

Salarii baza 10.01.01 58.58 

Sporuri conditii de munca 10.01.05 3.92 

Indemnizatii hrana 10.01.17 4.00 

Contributie asiguratorie pentru munca 10.03.07 1.50 

Culture d.c 67.02 212.63 60.00 60.00 60.00 

Biblioteca d.c. 67.02.03.02 60.00 60.00 60.00 60.00 

Cheltuieli de personal 10 57.09 57.00 57.00 57.00 

Salarii baza 10.01.01 51.91 

Indemnizatii hrana 10.01.17 3.92 

Contributie asiguratorie pentru munca 10.03.07 1.26 

Cheltuieli materiale 20 2.91 3.00 3.00 3.00 

lluminat incalzit 20.01.03 2.91 

Camine culturale 67.03.07 152.63 

Cheltuieli de capital 70 152.63 

Constructii 71.01.01 152.63 

Asigurari si asistenta sociala 68.02 1,762.00 1,562.00 1,662.00 1,662.00 

Asistenti personal! si indemnizatii 68.02.05.02 1,732.00 1,534.00 1,634.00 1,634.00 

Cheltuieli de personal 10 1,094.00 930.00 1,030.00 1,030.00 

Salarii baza 10.01.01 945.50 

Indemnizatii hrana 10.01.17 124.50 

Contributie asiguratorie pentru munca 10.03.07 24.00 

Ajutor social indemnizatii handicap 57 638.00 604.00 604.00 604.00 

Ajutor social d.c. 68.02.15 27.00 26.00 26.00 26.00 

Ajutor social 57 27.00 26.00 26.00 26.00 

Alte cheltuieli cu asigurarile (50 ani de la casatorie) 68.02.50 3.00 2.00 2.00 2.00 

Ajutor social 57 3.00 2.00 2.00 2.00 

Servicii si dezvoltare d.c. 70.02 114.10 46.00 38.50 36.00 

lluminat d.c. 70.02.06 58.90 37.80 30.30 27.00 

Cheltuieli materiale d.c. 20 58.90 37.80 30.30 27.00 

lluminat incalzit 20.01.03 55.90 



Alte bunuri si srvicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 3.00 

Alte servicii in domeniul dezvoltarii comunale 70.02.50 7.00 6.00 6.00 6.00 

Cheltuieli materiale 20 7.00 6.00 6.00 6.00 

Posta.telecomunicatii, radio TV 20.01.08 5.00 

Alte bunuri si srvicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 2.00 

Alimentare cu apa 70.02.05 68.20 2.20 2.20 3.00 

Transferuri intre unitati ale adm publice 51 46.00 

Transferuri catre instit publice 51.01.01 46.00 

Alte transferuri 55 2.20 2.20 2.20 2.20 

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara 55.01.42 2.20 2.20 2.20 2.20 

Active fixe 71.01 150.00 

Constructii 71.01.01 150.00 

Protectia mediului 74.02 47.50 46.00 45.00 46.00 

Salubritate si gestiunea deseuruilor deseurilor 74.02.05 47.50 46.00 46.00 46.00 

Cheltuieli materiale 20 47.50 

Apa, canal, salubritate 20.01.04 43.00 43.00 43.00 43.00 

Alte cheltuieli 20.30.30 2.00 

Alte transferuri 55 2.50 3.00 2.00 3.00 

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara 55.01.42 2.50 3.00 2.00 3.00 

Actiuni economics Drumuri si poduri d.c. 84.02 1,204.20 

Active fixe 71.01 1,054.20 

Constructii 71.01.01 150.00 

Alte active fixe 71.01.30 1,054.20 

PRIMAR 


